АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024 г.                                                               № 52

Об утверждении муниципальной программы
 «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского

сельского поселения на 2025-2027 годы».

        В соответствии с Постановлением администрации Солонцовского сель-
ского поселения от 24.10.2016 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки,
формирования и реализации долгосрочных программ, а также порядок проведе-
ния и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных программ Со-
лонцовского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт и содержание внутрипосел-
ковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы»
согласно приложению.
          2. Выделить из бюджета денежные средства в сумме 2 250,6 тыс. рублей на
реализацию муниципальной программы «Ремонт и содержание внутрипоселковых
грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы».
         3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы
 «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельско-
го поселения на 2025-2027 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия
и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Солонцов-
ского сельского поселения.
         4. Считать утратившим силу с 01.01.2025 года:
         Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 13.11.2023 г.
№ 48 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание внутри-
поселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2024-2026
годы»;
         Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 27.03.2024 г.
№ 12 «О внесении изменений в постановление главы Солонцовского сельского
поселения от 13.11.2023 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Ре-
монт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского
поселения на 2024-2026 годы».

       5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в сети
Интернет на сайте администрации Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района: солонцовское34.рф

      6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                               Чиков П.П.

Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело – 1.

 Приложение № 1
к постановлению главы

Солонцовского сельского поселения
                                                                                                                                     от 14.11.2024г. № 52

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог

Солонцовского сельского поселения на 2025–2027 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог
Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы»

Наименование Программы:  «Ремонт и содержание внутрипоселковых
грунтовых дорог Солонцовского сельского по-
селения на 2025-2027 годы» (далее – Про-
грамма)

Основание для разработки
Программы:

закон Российской Федерации от 06.10.2003 г.
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Феде-
рации»

Основные разработчики
Программы

администрация Солонцовского сельского
поселения Алексеевского муниципального
района

Цель и задачи Программы: повышение уровня безопасности на улицах
населенных пунктов, ремонт и содержание
Внутрипоселковых дорог.

Срок реализации Программы: 2025 -2027 годы

Объемы и источники финансиро-
вания Программы:

 2025 год – 750,2 тыс. рублей;
 2026 год – 750,2 тыс. рублей;
 2027 год – 750,2 тыс. рублей.

Контроль за выполнением
  Программы осуществляет:

администрация Солонцовского сельского
поселения Алексеевского муниципального
района

1. Состояние проблемы

  Несоответствие дорожной сети соответствующим требованиям и отсутствие

знаков дорожного движения на отдельных участках внутрипоселковых грунтовых

дорог, недостаточное освещение улиц в темное время суток.

2. Цели и задачи Программы

Повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов. Обеспече-

ние организации дорожного движения с целью снижения аварийности, дорожно-
транспортного травматизма и повышения комфортности движения на внутрипо-
селковых грунтовых дорогах Солонцовского сельского поселения.

Осуществление ремонта и содержания внутрипоселковых грунтовых дорог.

3. Сроки и этапы реализации Программы

 Программа будет выполняться в течение 2025- 2027 годы.

4. Ресурсное обеспечение и объемы финансирования Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных
мероприятий оценивается в размере 2 250,6 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение
программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Солонцовско-
го сельского поселения и межбюджетных трансфертов.

Структура финансирования Программы

(тыс.руб.)

Источник финансирования Финансирование
по годам

Всего
по

программе 2025 2026 2027

Общий объем финансирования
в том числе:

750,2 750,2 750,2 2 250,6

- бюджет поселения 750,2 750,2 750,2 2 250,6

- Ремонт и содержание внутрипо-
селковых грунтовых дорог Солон-
цовского сельского поселения
  (КБК 0409 030019Д050 244)
-Уличное освещение
   (КБК 0409 030019Д050 247)
Содержание специальной дорож-
ной техники трактора Беларус
82.1
(КБК 0409 03001S1740 244)

27,2 27,2 27,2 81,6

420,0 420,0 420,0 1 260,0

303,0 303,0 303,0 909,0

5. Мероприятия Программы «Ремонт и содержание внутрипоселковых
грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы»

         Мероприятия на 2025-2027 годы установить в соответствии с приложением к
настоящей Программе.

6. Оценка социально – экономической эффективности Программы

В результате реализации Программы будет повышен уровень безопасности

жителей поселения, а также предполагается снижение аварийности, дорожно-
транспортного травматизма и повышения комфортности движения на внутрипо-
селковых грунтовых дорогах Солонцовского сельского поселения. Будет осу-
ществлен комплекс мероприятий, направленных на разработку дислокаций по
размещению дорожных знаков регулирования движения. Будет проведена работа
по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как среди пешеходов, так
и среди водителей транспортных средств. Будет осуществлен ямочный ремонт
внутрипоселковых грунтовых дорог и планировка внутрипоселковых грунтовых
дорог.

7. Механизм реализации Программы

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с установленными

сроками и в зависимости от вида выполняемых работ. Бюджетные средства вы-

деляются для выполнения работ по ямочному ремонту внутрипоселковых грунто-
вых дорог и планировке внутрипоселковых грунтовых дорог.

8. Контроль над реализацией Программы включает:

          - периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;
          - контроль над сроками выполнения программы;
          - контроль над качеством и эффективностью реализации программных ме-
роприятий.

Приложение № 2
к постановлению

 главы Солонцовского
 сельского поселения
от 14.11.2024г. № 52

МЕРОПРИЯТИЯ МП
«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы»

№
п/п

Содержание
мероприятия

Цель мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего
(тыс. руб)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Ремонт и содержа-
ние внутрипоселко-
вых грунтовых до-
рог Солонцовского
сельского поселе-
ния

поддержание
внутрипоселковых
грунтовых дорог в
проезжем состоя-
нии путем ремонта
и содержания дорог

Администрация
Солонцовского

сельского
поселения

2025-2027
годы

местный
бюджет

447,2 447,2 447,2 1 341,6

2. Содержание
специальной
дорожной техники
трактора
 Беларус 82.1

содержание трак-
тора в надлежащем
порядке

Администрация
Солонцовского

сельского
поселения

2025-2027
годы

местный
бюджет

303,0 303,0 303,0 909,0

______________________________________________________________________________________________________